
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 26.06.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/394 (prot. Nr. 10, 4. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada 26. jūnijā              Nr. 23 

(prot. Nr. 10, 4. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2025. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 48. panta pirmo 

daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 

17. pantu, likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” un 

Tukuma novada domes 2021. gada 29. septembra 

noteikumiem Nr. 55 “Par Tukuma novada 

pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtību” 

 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par 

Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu” šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā:  
 

“2. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu 2025. gadam šādā apmērā 

(1. pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 89 399 018 euro; 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 95 863 058 euro;  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 5 125 551 euro;” 

 

2. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  
 

“3. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības Ziedojumu un dāvinājumu budžetu 

2024. gadam šādā apmērā (2. pielikums): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 5 826 euro; 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 93 359 euro;  

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 87 533 euro;” 

 

3. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā:  

 

“4. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un 

turpmākajos gados (aizņēmumus, galvojumus) 2025. gadam šādā apmērā – 6 077 684 euro 

(3. pielikums).” 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

 

4. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:  

 

“6. Tukuma novada pašvaldības valsts budžeta transferti – 24 300 342 euro (4. pielikums).” 

 

5. Izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā. 

6. Izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā. 

7. Izteikt 3. pielikumu jaunā redakcijā. 

8. Izteikt 4. pielikumu jaunā redakcijā. 

9. Izteikt 5. pielikumu jaunā redakcijā. 

10. Izteikt 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

11. Izteikt 7. pielikumu jaunā redakcijā. 

12. Izteikt 8. pielikumu jaunā redakcijā. 

13. Izteikt 9. pielikumu jaunā redakcijā. 

14. Izteikt 10. pielikumu jaunā redakcijā. 

15. Izteikt 12. pielikumu jaunā redakcijā. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Gundars Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Saistošo noteikumu Nr. 23 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada budžetu”” 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi ieņēmumu un izdevumu 

pozīcijās un noslēgtajos līgumos, 2025. gada jūnija budžeta grozījumos apkopoti šādi grozījumi: 

- precizēta pašvaldības ieņēmumu prognoze par ieņēmumiem, 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. 

I. Ieņēmumi  

Pamatbudžeta ieņēmumi palielināti par 6 410 599 euro, tai skaitā būtiskākie grozījumi: 

 1. Palielināts ieņēmumu plāns par pašvaldību saņemtajiem valsts budžeta transfertiem 

6 342 093 euro, tai skaitā: 

1.1. LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija speciālajām izglītības iestādēm, kas 

nodrošina internāta pakalpojumus, pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 516 050 euro.  

1.2. LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija ēdināšanai 1.–4. klasēm 

231 747 euro. 

1.3. LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija interešu izglītības (tajā skaitā STEM) 

programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 276 717 euro.  

1.4. LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pašvaldību bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 705 848 euro. 

1.5. LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 4 224 657 euro.  

1.6. LR Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums mācību līdzekļu iegādei 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītību programmu apguvei 2025. gadā 

4 177 euro. 

1.7. LR Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidei un vardarbības novēršanas un labbūtības veicināšanas pasākumiem 5 616 euro. 

1.8. LR Izglītības un zinātnes ministrijas papildu finansējums valsts ģimnāzijām 5 897 euro. 

1.9. LR Kultūras ministrijas dotācija pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes 

mūzikas un mākslas izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 303 323 euro. 

1.10. LR Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas finansējums “Atbalsts 

Ukrainas iedzīvotājiem” (Sociālie pabalsti, pedagogu atlīdzības, mācību līdzekļi) 68 061 euro. 

2. Palielināts ieņēmumu plāns iestādes ieņēmumiem no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 71 887 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

 

II. Izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi palielināti par 9 439 281 euro, tai skaitā: 

1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumu plāns palielināts par 18 758 euro. 

2. Atlikums uz 2025. gada 26. jūniju programmā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” ir 

92 251 euro. 

3. Sabiedriskās kārtības un drošības izdevumu plāns netiek grozīts. 



4 

4. Ekonomiskajai darbībai izdevumu plāns tiek palielināts par 1 767 564 euro, tajā skaitā 

palielināts izdevumu plāns projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas atjaunošana Tumē, Tumes pagastā, 

Tukuma novads” realizēšanai 96 33 6 euro, projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” 

realizēšanai 364 773 euro, projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un 

Dārzniecības ielas posmam Engures ciemā, Tukuma novadā” realizēšanai 111 507 euro, “Vecā 

Ķemeru ceļa posma seguma pārbūve Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas 

pārbūve un apgaismojuma tīkli” realizēšanai 157 263 euro, projekta “Birztalas un Peldu ielu 

pārbūve Tukumā, Tukuma novadā” realizēšanai 199 228 euro, projekta “Spartaka ielas lietus 

notekūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma 

novadā” realizēšanai 196 451 euro, projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa 

Katlapa ielas pārbūve” realizēšanai 88 946 euro un projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un 

inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai 

mājai “Lodes”” realizēšanai 548 686 euro, kā arī veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

5. Vides aizsardzības izdevumu plāns izdevumu plāns netiek grozīts. 

6. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumu plāns palielināts par 105 937 euro, 

palielināts izdevumu plāns projekta “Smārdes atpūtas parka “Vēju dārzs” dīķa teritorijas 

labiekārtošana” realizēšanai 90 000 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

7. Veselības izdevumu plāns netiek grozīts. 

8. Atpūtas, kultūras un reliģijas izdevumu plāns palielināts par 8 876 euro, un veikti tāmju 

iekšējie grozījumi. 

9. Izglītības izdevumu plāns palielināts par 7 469 828 euro, tajā skaitā LR Izglītības un 

zinātnes ministrijas mērķdotācija speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta 

pakalpojumus, pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

516 050 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija ēdināšanai 1.–4. klasēm 

231 747 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija interešu izglītības (tajā skaitā 

STEM) programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 276 717 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pašvaldību bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 705 848 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas 

mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 4 224 657 euro, LR 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums mācību līdzekļu iegādei mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures interešu izglītību programmu apguvei 2025. gadā 4 177 euro, LR Izglītības un 

zinātnes ministrijas finansējums pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei un vardarbības 

novēršanas un labbūtības veicināšanas pasākumiem 5 616 euro, LR Izglītības un zinātnes 

ministrijas papildus finansējums valsts ģimnāzijām 5 897 euro un  LR Kultūras ministrijas dotācija 

pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 303 323 euro. 

Izdevumu plāns tiek palielināts par izdevumiem projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes 

atjaunošana, būvdarbu 1. kārta” realizēšanai 281 761 euro, projekta “Tukuma 3. pamatskolas ēkas 

vienkāršotās pārbūves būvdarbu veikšana Lielā ielā 31, Tukumā” realizēšanai 246 698 euro, 

projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas pārbūve, 1. kārta” realizēšanai 431 776 euro un projekta 

“Pašvaldības ēkas “Bērzi”, Matkules pagastā energoefektivitātes paaugstināšana” realizēšanai 

294 350 euro, kā arī veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

10. Sociālās aizsardzības izdevumu plāns palielināts par 68 318 euro, tajā skaitā LR Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas finansējums “Atbalsts Ukrainas iedzīvotājiem” 

(Sociālie pabalsti, pedagogu atlīdzības, mācību līdzekļi) 68 061 euro, un veikti tāmju iekšējie 

grozījumi. 



5 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

1. Atlīdzības izdevumu plāns palielināts par 6 098 504 euro, tajā skaitā LR Izglītības un 

zinātnes ministrijas mērķdotācija speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta 

pakalpojumus, pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

516 050 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija interešu izglītības (tajā skaitā 

STEM) programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 276 717 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pašvaldību bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 705 848 euro, LR Izglītības un zinātnes ministrijas 

mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 4 224 657 euro, LR 

Kultūras ministrijas dotācija pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 303 323 euro, kā arī veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

2. Pakalpojumu un krājumu izdevumu plāns tiek samazināts par 34 397 euro, un veikti 

tāmju iekšējie grozījumi. 

3. Subsīdiju un dotāciju izdevumu plāns tiek palielināts par 10 131 euro, un veikti tāmju 

iekšējie grozījumi. 

4. Procentu maksājumu izdevumu plāns netiek grozīts. 

5. Pamatkapitāla veidošanas finansējums tiek palielināts par 3 099 463 euro, palielināts 

izdevumu plāns projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas atjaunošana Tumē, Tumes pagastā, Tukuma 

novads” realizēšanai 96 33 6 euro, projekta “Sabiles ielas posma pārbūve Kandavā” realizēšanai 

364 773 euro, projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes ielā, Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas 

posmam Engures ciemā, Tukuma novadā” realizēšanai 111 507 euro, “Vecā Ķemeru ceļa posma 

seguma pārbūve Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma 

tīkli” realizēšanai 157 263 euro, projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve Tukumā, Tukuma 

novadā” realizēšanai 199 228 euro, projekta “Spartaka ielas lietus notekūdeņu novadīšanas sistēmas 

pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma novadā” realizēšanai 196 451 euro, 

projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” realizēšanai 

88 946 euro un projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar 

autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai mājai “Lodes”” realizēšanai 

548 686 euro, projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas fasādes atjaunošana, būvdarbu 1. kārta” 

realizēšanai 281 761 euro, projekta “Tukuma 3. pamatskolas ēkas vienkāršotās pārbūves būvdarbu 

veikšana Lielā ielā 31, Tukumā” realizēšanai 246 698 euro, projekta “Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas pārbūve, 1. kārta” realizēšanai 431 776 euro un projekta “Pašvaldības ēkas “Bērzi”, 

Matkules pagastā, energoefektivitātes paaugstināšana” realizēšanai 294 350 euro, kā arī veikti 

tāmju iekšējie grozījumi, kā arī veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

6. Sociāla rakstura maksājumu un kompensāciju izdevumu plāns tiek palielināts par 

265 397 euro, tajā skaitā LR Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas finansējums 

“Atbalsts Ukrainas iedzīvotājiem” (Sociālie pabalsti, pedagogu atlīdzības, mācību līdzekļi) 

68 061 euro un precizēts ekonomiskās klasifikācijas kods izdevumiem par transporta 

pakalpojumiem skolēniem 191 627 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

7. Pašvaldību transfertu izdevumu plāns tiek palielināts par 183 euro. 

8. Kapitālo izdevumu transfertu izdevumu plāns netiek grozīts. 

 



6 

III. Finansēšanas daļas plāna izmaiņas: 

Finansēšanas daļas plāns palielināts par 3 028 682 euro, tai skaitā: 

1. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Tukuma PII “Pepija” ēkas 

fasādes atjaunošana, būvdarbu 1. kārta” realizēšanai 281 761 euro; 

2. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Tukuma 3. pamatskolas ēkas 

vienkāršotās pārbūves būvdarbu veikšana Lielā ielā 31, Tukumā” realizēšanai 246 698 euro; 

3. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 

pārbūve, 1. kārta” realizēšanai 431 776 euro; 

4. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Ziedoņa ielas asfalta segas 

atjaunošana Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novads” realizēšanai 81 711 euro; 

5. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Sabiles ielas posma pārbūve 

Kandavā” realizēšanai 329 773 euro; 

6. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Asfalta seguma izbūve Vecupes 

ielā, Ceriņu gatvē un Dārzniecības ielas posmam Engures ciemā, Tukuma novadā” realizēšanai 

111 507 euro; 

7. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Gājēju celiņa ar apgaismojumu 

un inženiertīkliem izbūve Jaunpilī gar autoceļu V-1458 no krustojuma ar Skolas ielu līdz sociālajai 

mājai “Lodes”” realizēšanai 548 686 euro; 

8. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Vecā Ķemeru ceļa posma 

seguma pārbūve Bigauņciemā, Lapmežciema pagastā, t.sk. meliorācijas pārbūve un apgaismojuma 

tīkli” realizēšanai 157 263 euro; 

9. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Birztalas un Peldu ielu pārbūve 

Tukumā, Tukuma novadā” realizēšanai 199 228 euro; 

10. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Spartaka ielas lietus 

notekūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūve no Celtnieku ielas līdz Raudas ielai Tukumā, Tukuma 

novadā” realizēšanai 166 983 euro; 

11. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Autoceļa Irlavas pagrieziens–

Druvas un Krišjāņa Katlapa ielas pārbūve” realizēšanai 88 946 euro; 

12. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Pašvaldības ēkas “Bērzi”, 

Matkules pagastā energoefektivitātes paaugstināšana” realizēšanai 294 350 euro; 

13. Noslēgts līgums ar Valsts kasi par aizņēmumu projekta “Smārdes atpūtas parka “Vēju 

dārzs” dīķa teritorijas labiekārtošana” realizēšanai 90 000 euro; 

IV. Ziedojuma budžeta ieņēmumu un izdevumu plāns palielināts par 1 186 euro. Saņemts 

ziedojums no juridiskas personas Tumes jauktā kora braucienam uz Krakovu (starptautiskais koru 

konkurss 11.–16.06.2025.) 500 euro un fizisku personu ziedojumi 100 euro A. Krauliņa piemiņas 

vietas izveidei un 586 euro Durbes pils apkārtmūra atjaunošanai, un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Gundars Važa 


